
1/2 C2 General 

FIN ID: HVODEG 
 

Dodatek č. 4 
ke Smlouvě o umístění technologie č. HVODEG ze dne 23. 6. 2003  

(dále jen „Dodatek“) 
 
Vantage Towers s.r.o.   
zastoupená:  Mgr. Lenkou Hrdličkovou, LL.B., na základě pověření 
se sídlem:  Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4 
zapsaná v:  obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 330005 
bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka 
č. účtu:    2552920103/2600    
IČO:   09056009 
DIČ:   CZ09056009 
(dále jen „Majitel“) 
 
a   
 
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra  
zastoupené:  Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem ZSMV 
se sídlem:  Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10 
bankovní spojení:  ČNB Praha 1 
č. účtu:    30320881/0710    
IČO:   67779999 
DIČ:   CZ67779999 
(dále jen „Provozovatel“)  
  

(dále jednotlivě jen „Smluvní strana“ a společně jen „Smluvní strany“) 
 

Článek I. 
1.1 Právní předchůdce Majitele společnost Vodafone Czech Republic a.s., IČO: 257 88 001 uzavřel s právním 

předchůdcem Provozovatele Česká republika – Ministerstvo vnitra, IČO: 00007064 smlouvu o umístění 
technologie, na jejíž základě je v / na objektu základnové stanice Majitele ozn. HVODEG nacházející se v k. ú. 
Vyhnanice u Voděrad umístěno zařízení Provozovatele (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Provozovatel tímto potvrzuje, že je mu na základě oznámení známo, že k datu 2. 4. 2023 vstoupila do práv 
a povinností majitele ze Smlouvy v důsledku obchodní přeměny společnosti Vodafone Czech Republic a.s. 
společnost Vantage Towers s.r.o. jakožto její právní nástupce. Aktuální označení Majitele a Provozovatele 
proto zní tak, jak jsou označeny Smluvní strany tohoto Dodatku. Tímto Dodatkem se upravují podmínky 
Smlouvy způsobem specifikovaným v Článku II tohoto Dodatku.  

Článek II. 
2.1 Smluvní strany se dohodly, že čl. 4 Sjednána doba pro umístění technologie Smlouvy se ruší a nahrazuje 

následujícím zněním: 

„Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 23. 6. 2028. Doba trvání Smlouvy se automaticky 
prodlužuje o 3 (tři) na sebe navazující doby, každá doba v trvání 5 (pěti) let, pokud některá ze Smluvních 
stran nedoručí do 90 (devadesáti) dnů před začátkem následné doby druhé Smluvní straně písemné 
oznámení, že prodloužení Smlouvy odmítá.“  

2.2 Smluvní strany se dohodly, že čl. 5 odst. 5. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
„Provozovatel se zavazuje uhradit Majiteli objektu úhradu za umístění technologie (nájemné) stanovené 
po dohodě Smluvních stran ve výši 136.620,- Kč bez DPH (sto třicet šest tisíc šest set dvacet korun českých) 
ročně.  

 



2/2 C2 General 

Majitel objektu je oprávněn, počínaje rokem 2004, automaticky zvýšit nájemné o míru inflace dle indexu 
růstu spotřebitelských cen (ISC) vyhlášeného Českým statistickým úřadem za uplynulý rok. Toto zvýšení bude 
účinné prvním dnem kalendářního čtvrtletí následujícího po úředním oznámení indexu růstu 
spotřebitelských cen.  

Úhrada za nájemné bude hrazena Provozovatelem podle čl. 5.2.  

V takto dohodnutém nájemném nejsou zahrnuty náklady na elektrickou energii spotřebovanou zařízením 
Provozovatele. Provozovatel zařízení bude odebírat elektrickou energii přímo ze sítě dodavatele elektrické 
energie a s ním také uzavřel příslušnou smlouvu.  

2.3 Smluvní strany se dále dohodly, že rozdíl již uhrazeného nájemného a nové výše nájemného za období 
od účinnosti tohoto Dodatku do 31. 12. 2023 uhradí Provozovatel do 60 (šedesáti) dnů od data doručení 
daňového dokladu – faktury, který bude vystaven v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 
Sb. o dani z přidané hodnoty a doručen Provozovateli do 15 (patnácti) dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění. Datem zdanitelného plnění je den účinnosti tohoto Dodatku.  

Článek III. 
3.1 Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 
3.2 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a plné účinnosti dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění, které zajistí Provozovatel, 
a to nejpozději do 30 (třiceti) dnů od data platnosti tohoto Dodatku. 

3.3 Obě Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, tento byl uzavřen 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

3.4 Tento Dodatek je vypracován elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její elektronický 
originál. 

 
Za Majitele:      Za Provozovatele: 
 
V Praze dne  V Praze dne 
  
  
............................................................. ................................................................ 
Mgr. Lenka Hrdličková, LL.B.  Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA 
na základě pověření  ředitel 
 


